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Europass 
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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri   Xhulieta Kërtusha 

Adresa  Rruga H H Dalliu , P 50, Ap 17, Tirana, Albania 

Telefoni(at)  +355 68 805 5814   

Fax  

E-mail  xhkertusha@gmail.com 
  

Shtetësia  Shqiptare 
  

Data e lindjes  09 Qershor 1979 
  

Gjinia  Femër 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

 

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data Janar 2016 ne vazhdim 
 
 

Roli ose pozicioni i punës Menaxhere Operimi  
Statkraft PContinent/UK/SE Europe 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Menaxhimi i departamentit të operimit të hidrocentraleve të Statkraft në kaskadën e Devollit në baze 
të liçensave dhe rregulloreve të Statkraftit. Suport në menaxhimin e tregut të energjisë në Dusseldorf 
M për rritjen maksimizimin e fitimit.  

Emri dhe adresa e punëdhënsit Statkraft Albania : “Papa Gjon Pali II” Street, office no1204 ABA Business Center Tirana 

Lloji i binzesit ose sektori 
 

Data 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 

 
 

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
 

Lloji i binzesit ose sektori 
 
   

Energjia Elektrike – Prodhimi Energjisë Elektrike  
 
Gusht 2010 – Dhjetor 2015 
 
Drejtoreshë e Njësise së Blerjes së Energjisë dhe Zhvillimit Rajonal të Tregut 
 
Funksionet kryesore të kësaj njësie janë: argumentimi, administrimi dhe blerja nga importi i energjisë 
elektrike të nevojshme për të mbuluar humbjet në rrjetin e shpërndarjes bazuar në Modelin e Tregut të 
Energjisë Elektrike. Ai është përgjegjës për planifikimin dhe vendosjen e orareve në baza ditore, 
javore, mujore dhe vjetore për të lejuar furnizimin e vazhdueshëm të energjisë elektrike nga importimi 
tek konsumatorët tariforë. 
 
OSHEE Sh.a (ish CEZ Shpërndarje Sh.a. anetare e  CEZ Group),  Rruga “ Abdyl Frasheri”, EGT 
Toëer, P12/1, Tirana 
Energjia Elektrike – Shperndarja e Energjise Elektrike 
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                                                          Data 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 

 
Emri dhe adresa e punëdhënsit 

 
Lloji i binzesit ose sektori 

 
 

Data 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
 

Lloji i binzesit ose sektori 
 

                                                                
Data 

 
Roli ose pozicioni i punës 

 
Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
 

Lloji i binzesit ose sektori  
 
 

 Data 
 

Roli ose pozicioni i punës 
 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 
 
 
 
 
 

Emri dhe adresa e punëdhënsit 
 

Lloji i binzesit ose sektori 
 

Arsimi dhe trajnimet  

  Tetor 2009 – Gusht 2010 
 

  Drejtoreshë e Divisionit të Furnizuesit Publik me Shumicë 
 

Harton strategjinë e Divizionit në lidhje me blerjet, shitjet, shkëmbimet e energjisë elektrike në 
përputhje me Modelin dhe Rregullat e Tregut dhe ndjek shitjen e energjisë elektrike në kohë reale 
duke ofruar të gjithë kapacitetin e transmetimit dhe energjinë elektrike. 
 
 KESH sh.a., Blloku “ Vasil Shanto”, P.O. Box 259/1 Tirana 
 
 Energjia Elektrike – Prodhimi Energjisë Elektrike 

 
 
  Dhjetor 2009 - Qershor 2010 

 
Anetare e Këshillit Mbikqyrës të Termocentralit të Vlorës 
 
Dhjetor 2006, PSGRP-IDA 02-04 Reference No. ËB 122-624/04 “Ndërtimi me Cikël të Kombinuar I 
Termocentralit të Vlorës”.  
  
 KESH sh.a., Blloku “ Vasil Shanto”, P.O. Box 259/1 Tirana  
 
 Energjia Elektrike – Prodhimi Energjisë Elektrike 

 
 
 
 Janar  – Tetor 2009 
 
  Drejtoreshë e Shfrytezimit dhe Monitorimit të Kaskadës së Drinit 
 

Ky departament menaxhon prodhimin e energjisë elektrike sipas kushteve optimale. Përcakton sasitë 
e energjisë që ËPS do të marrë, dhe sasinë e energjisë që do të tregtohet. Ndjek bilancin teknik për 
njësinë e prodhimit (prodhimin dhe humbjet, koeficientët e realizimit për njësinë prodhuese).  
 
 KESH sh.a., Blloku “ Vasil Shanto”, P.O. Box 259/1 Tirana 
    
 Energjia Elektrike – Prodhimi Energjise Elektrike 

  
 
 Qershor 2004 – Janar 2009 
 
  Inxhiniere Mekanike në Departamentin Hidro Termo Mekanik  
 

Ky departament përgatit dhe koordinon grafikët e remonteve të njësive prodhuese me kompani të 
tjera, përgatit listën e materialeve dhe pjesëve rezervë të pranuara nga njësitë. Përgatit programin e 
investimeve të nevojshme për garantimin e gatishmërisë së prodhimit për këto njësi: ndjek defektet 
dhe dështimet në njësitë prodhuese të Kaskadës së lumit Drin (HEC-i i Fierzës, HEC-i Koman, 
Hidrocentrali Vau i Dejës), Kaskada e lumit Mat (Ulez HEC, Hidrocentrali i Shkopetit) dhe Bistrica 1 
dhe 2 HEC. 
 
 KESH sh.a., Blloku “ Vasil Shanto”, P.O. Box 259/1 Tirana 
 
 Energjia Elektrike – Prodhimi Energjisë Elektrike 

  

Data 1997-2002 

Titulli i kualifikimit të arritur  Inxhiniere Mekanike, Drejtimi Energjetik  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Makinat dhe Sistemet Energjetike, Termocentralet, Pajisjet Mekanike, Motori Termik për Tërheqje, 
Matjet Mekanike dhe Termike, Bazat e Ftohjes, Asetet Energjetike ( TEC / HEC), Shkëmbimet e 
Ngrohjes dhe Gjeneruesit, Energji Alternative, Ndërtim, Mekanika Fluidike, Dinamika e Lëngjeve,  
 
Teza e Diplomës : “Studimi i kthimit të GA nëTermocentralit të Ballshit për kalim nga regjimi me 
presion në regjim me vakum” 
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Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti Politeknik i Tiranës  

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 
Data 

Titulli i kualifikimit të arritur 
  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 
Data 

Titulli i kualifikimit të arritur 
  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 
 

Data 
 

Titulli i kualifikimit të arritur 
  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 
 

Data 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
 

Data 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
 

Data 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
   

Kombëtar 
 
 
2009 - 2010  
Master në Menaxhim   
   
Master në Menaxhim Biznesi dhe Marketing Ndërkombëtar 
 
   
Universiteti Europian i Tiranës  
 
 Master i nivelit të dytë 
 
 2006-2007  
  
 Çertifikatë 
  
 Debati Politik në Programin e Evropës Juglindore  
 
  
 New Bulgarian University – Këshilli i Europës 
 
 Ndërkombëtar 
 
 2003- 2004  
 
 Çertifikatë 
    
 Menaxhim Politik  
 
 
 National Democratic Institute  NDI – USAID 
 
 Ndërkombëtar 

 
 

  Mars  2009 
 
 Platforma kompiuterike për analizën dinamike dhe statike të sistemit elektroenergjetik 
 
 
Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike , Licensa TEMPUS Projekti JEP - 
41154-2006 (SEECEN) 
 
 Prill  2009  
 
 Modelet ekonomike për gjenerimin e shpërndarë të energjisë 
 
 Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike , Licensa TEMPUS Projekti JEP - 
41154-2006 (SEECEN) 
 
  
Qershor  2009 
  
Operimi i sistemeve elektrike të fuqisë në kushtet e tregut të energjisë 
 
 Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike , Licensa TEMPUS Projekti JEP - 
41154-2006 (SEECEN) 
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Data 

 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 

edukimin ose trajnimin 
 

Data 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 
 

Data 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 
 

Data 
 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 
edukimi / trajnimi 

 
Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

  Tetor  2008 

 

Objektivat dhe rregullat e blerjes dhe aktiviteteve të prokurimit. 

 

 

 a2a – Cooperazione Italiana, PRTGKPSEA Project  

 
 Mars   2008 

 

 Administrimi i sigurisë së impianteve energjetike  

 

a2a – Cooperazione Italiana, PRTGKPSEA Project 

 

  Nentor 2007 

 

Ushtrimi dhe mirëmbajtja e impianteve të prodhimit  

 

  AEM – Cooperazione Italiana, PRTGKPSEA Project 

   

  Janar  - Korrik  2006 

  

Menaxhimi i energjisë dhe vlerësimi i projekteve për investime në energji 

 

USAID 

  

Gjuha e nënës Shqip 
  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Anglisht   Rrjedhshëm  Rrjedhshëm  Rrjedhshëm  Rrjedhshëm  Rrjedhshëm 

Italisht   Rrjedhshëm  Rrjedhshëm  Rrjedhshëm  Rrjedhshëm  Rrjedhshëm 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi sociale dhe kompetenca  - Puna ne grup: Unë kam mësuar se si të ndërtojë marrëdhënie efektive, të punojnë me kolegët dhe 
inkurajojë punën në grup duke rritur efektivitetin. 

- Aftësi ndërkulturore: Unë kam demonstruar se jam ne gjendje të punoj me ndjeshmëri në mjediset 
multikulturore, duke punuar me klientët dhe kolegët e kombësive të ndryshme dhe duke marrë pjesë 
në trajnime ndërkombëtare; 
- Aftësitë e komunikimit dhe lehtësimit: Në rolin tim të specialistit dhe drejtorit kam arritur të mbajë 
komunikim efektiv dhe professional me koleget.  

  

Aftësi organizative dhe kompetenca  -Leadership: Unë kam forcuar aftësitë e mia udheheqese gjatë 12 viteve të fundit ne sistemin 
energjetik Shqiptar duke çuar me tej organizimin e punës në kompani me përvojen e krijuar, duke 
punuar me devotshmëri dhe duke krijuar lidhje të reja dhe duke kaluar sfida të mëdha me sukses. 
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Aftësi teknike dhe kompetenca  - Menaxhimi i projektit: Aftësitë e fituara nga përvoja ime në menaxhimin e detyrave të energjisë, duke 
përfshirë planifikimin, mbikëqyrjen dhe shkëmbimet deri në raportimin përfundimtar. 

- Gjatë dymbëdhjetë viteve të kaluara kam punuar në sistemin energjetik Shqiptar, ku unë kam 
zhvilluar aftësitë e mia në disa projekte të energjisë. Pesë vitet e fundit aftësitë e mia janë zhvilluar në 
tregtinë e energjisë duke përfunduar kontrata të rëndësishme nga importi për 45% të energjisë së 
konsumit të vendit. Kam fituar aftësi të jashtëzakonshme organizative. Përveç kësaj, unë posedoj 
aftësinë për të hulumtuar dhe konsoliduar informacionin, menaxhimin e kohës, planifikimin, 
mbikëqyrjen dhe shkëmbimet deri në përfundim dhe raportimin përfundimtar, hulumtimet dhe analizat 
e thella në tregtinë dhe menaxhimin e energjisë. 

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Microsoft Office tools (Excel, Word, PowerPoint and Outlook); 

PC Operation Systems: Windows 2000, Windows XP, Vista 

Networking: Microsoft Outlook Express, Microsoft Outlook,  
AUTOCAD 2D, AUTOCAD 3D , AUTOCAD MAP, SAP,SCADA (ALSPA)  

  

  

Leje drejtimi Mbajtëse e lejes së drejtimit, kategoria B. 
  

  

 
 


